Дело № 2-85- 4/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

                10 января 2020 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

с участием ответчика Терехова А.П.,

рассмотрев в судебном заседании в городе Судаке Республики Крым гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-Дон» к Терехову Андрею Павловичу о взыскании сумм по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Терехова Андрея Павловича в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-Дон» задолженность по договору займа № 1СДДН000604 от 02.11.2018 за период с 03.11.2018 по 03.12.2018 в размере 26200 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 986 рублей 00 копеек, а всего 27186 (двадцать семь тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья

А.Г. Перекрёстов.